
Управление Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области
(далее – Воронежское УФАС России), руководствуясь ст. 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон «О защите
конкуренции»), приняло к рассмотрению жалобы ООО «А2» на действия ООО
«ЮрАрт» при проведении торгов в форме аукциона по продаже арестованного
имущества:
Лот № 1. Легковой автомобиль Ниссан Patrol г.в.2010, г/н Н004СТ36, vin
JN1TANУ62U0000533, цвет черный. Начальная цена продажи – 935892,50руб., без
НДС, должник АО «РУСАВИАИНТЕР».
Лот № 2. Автомобиль Фольксваген 7НС Каравелле г.в.2013, г.н Н408ХК36, vin
WV2ZZZ7HZEH029362, цвет серебристый. Начальная цена продажи – 822842,50руб.,
без НДС, должник АО «РУСАВИАИНТЕР».
Лот № 3. Легковой автомобиль Geely Emgrand белого цвета 2014 г.в.; г/н С626АА136;
VIN: X9W8844VCED003271; двигатель DANG10296. Начальная цена продажи –
306085,00руб., без НДС, должник <...>.
Лот № 4. Автомобиль LADA GRANTA, цвет белый, год выпуска 2019, г/н 0917X031,
модель, № двигателя 21127 4021338, кузов ХТА219170К0315344. Начальная цена
продажи – 271074,74руб., без НДС, должник <...>.
Лот № 7. Автомобиль LIFAN Solano; 2016 г.в.; г/н Р763АР136; VIN: X9W214851Н0002368,
Начальная цена продажи – 19720,80руб., без НДС, должник <...>.
Лот № 8. Автомобиль Фольксваген Поло, 2014г.в. VIN XW8ZZZ61ZEG05065 г/н
М946ВЕ136, цвет серебристый. Начальная цена продажи – 258400,00руб., без НДС,
должник <...>.
Лот № 9. Автомобиль OPEL ASTRA 1.3 CDTI CARAVAN, год выпуска 2008, гос. номер
Р879ТТ36, VIN W0L0АНL3582083063. Начальная цена продажи – 335070,00руб., без
НДС, должник <...>.
Лот № 10. Автомобиль ЛАДА ГРАНТА 219010, 2016Г.В, г/н Н389АМ136 VIN
XTA219010G0405964, зеленого цвета. Начальная цена продажи – 379600,00руб., без
НДС, должник <...>.
Лот № 11. Автомобиль КIA RIO, номер VIN Z94CB41BAHR416593, 201бг.в., цвет
серебристый, Начальная цена продажи – 353575,75руб., без НДС, должник <...>.
Лот № 12. Автомобиль ГАЗ 2217, VIN Х9622170080627103, 2008 года выпуска.
Начальная цена продажи – 156465,74 руб., без НДС, должник <...>.
Реестровый номер торгов на официальном сайте РФ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» 221121/49351620/01.
Информация о поступлении жалобы размещена на сайте Воронежского УФАС
России в сети «Интернет»: voronezh.fas.gov.ru.
Рассмотрение жалоб состоится 17.01.2022г. в 15 часов 00 минут по адресу: г.
Воронеж, пр-т Революции, 21, 1 этаж.
В целях предупреждения распространения инфекции, вызванной коронавирусом
2019-nCoV, Воронежское УФАС России сообщает, что рассмотрение будет
проходить как в дистанционной форме (посредством видео-интернет конференц-
связи), так и очной.
Заявителю жалобы и организатору торгов ООО «ЮрАрт» обеспечить
обязательное участие полномочных представителей в рассмотрении жалоб.
Для участия в рассмотрении жалобы посредством конференц-связи сторонам
необходимо перейти по ссылке: https://fas2.tconf.rt.ru/c/4536563057 ID конференции:
/c/4536563057.
Для принятия дистанционного участия в процессе рассмотрения жалобы
сторонам необходимо сообщить контактные данные представителя (в



обязательном порядке номер телефона, в том числе мобильного) по которым
сотрудники Управления будут связываться для проведения дистанционного
рассмотрения жалобы и направить в Воронежское УФАС России в срок не
позднее 12 часов 00 минут 14.01.2022г. на адрес электронной почты to36-
kapranchikov@fas.gov.ru доверенности в отношении лиц, представляющих интересы
участников (в случае, если физическое лицо представляет интересы лично
доверенность не требуется).
При отсутствии в распоряжении Комиссии Воронежского УФАС России указанных
документов, жалоба будет рассматриваться в отсутствие представителей сторон.
Ходатайства об принятии участия в дистанционном рассмотрении стороны могут
направить по электронному адресу to36-kapranchikov@fas.gov.ru в срок не позднее
12 часов 00 минут 14.01.2022 года.
В соответствии с п. 4.2 ч. 1 ст. 23 и ч. 1 ст. 25 Закона «О защите конкуренции», прошу
оператора электронной торговой площадки и организатора торгов до
рассмотрения жалобы по существу предоставить в Воронежское УФАС России
копии (надлежащим образом заверенные) документов (подлинники для
обозрения) по вышеуказанной процедуре отдельно по каждому лоту:
- возражения по каждому заявленному доводу жалоб с отдельным
мотивированным обоснованием со ссылками на нормы законодательства;
- извещение о проведении торгов;
- Государственный контракт №2 от 02.02.2021г. заключенный с ТУ ФАУГИ по
Воронежской области;
- документацию о торгах, заявки ТУ ФАУГИ по Воронежской области на проведение
торгов по вышеуказанным лотам;
- поступившие заявки на ознакомление с имуществом;
- выписку по счету для перечисления задатков, платежные документы (информация
о поступивших задатках);
- заявки участников;
- протоколы, составленные в ходе проведения процедуры (при наличии);
- договоры купли-продажи заключенный по итогам торгов (при наличии);
- иные документы и информацию, имеющие отношение к указанной процедуре,
которая будет способствовать наиболее полному и всестороннему рассмотрению
жалобы, в том числе отчет о рыночной оценке реализуемого имущества (при
наличии).
Заявителю жалобы представить в Воронежское УФАС России следующие
документы и информацию:
- уточнить содержание жалоб с указанием следующей информации о лице,
действия которого обжалуются в антимонопольный орган: наименование, место
нахождения, почтовый адрес, номер контактного телефона;
- подтверждение своевременного направления и получение организатором торгов
заявок ООО «А2» на ознакомление с реализуемым имуществом.
- аргументированную правовую позицию со ссылками на действующие нормы
законодательства и на извещение о проведении торгов по спорным лотам,
возлагающие на Организатора торгов обязанность по ознакомлению ООО «А2» с
реализуемым имуществом.
Согласно ч.12 ст. 18.1 Закона «О защите конкуренции» организатор торгов,
оператор электронной площадки, конкурсная или аукционная комиссия, действия
(бездействие) которых обжалуются, в течение одного рабочего дня с момента
получения уведомления обязаны известить лиц, подавших заявки на участие в
торгах, о факте поступления жалобы, ее содержании, месте и времени ее
рассмотрения.



В соответствии с ч.ч. 18, 19 ст. 18.1 Закона «О защите конкуренции» со дня
направления настоящего уведомления торги и процедура заключения договора
приостанавливаются до рассмотрения жалобы на действия (бездействие)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии по существу. Организатор торгов не вправе заключать
договор до принятия антимонопольным органом решения по жалобе. Договор,
заключенный с нарушением требования, установленного настоящим пунктом,
является ничтожным.
Информируем, что в соответствии с ч. 5 ст. 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях за непредставление или несвоевременное
представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным
законодательством Российской Федерации, в том числе непредставление
сведений (информации) по требованию указанных органов, а равно
представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган заведомо недостоверных сведений (информации) влечет наложение
административного штрафа на граждан в размере от одной тысячи пятисот до
двух тысяч пятисот рублей; на должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати
тысяч рублей; на юридических лиц - от трехсот тысяч до пятисот тысяч рублей.


